[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2019

  № 180
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Обеспечение работы территориального
общественного самоуправления на территории Кореновского
городского поселения Кореновского района» за 2018 год
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой                        программы «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» за 2018 год, утвержденной постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                       от 5 декабря 2017 года № 2177 (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского              района, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района  С.Г. Чепурного.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 01.03.2019 № 180

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы

«Обеспечение работы территориального общественного
самоуправления на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»  за 2018 год
Ведомственная целевая программа «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2018 год                                            (далее программа) была утверждена постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района 5 декабря                            2017 года № 2177.

Общий объем финансирования программы из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018 год составил 792,0 тыс. рублей. Внебюджетных, краевых, федеральных источников не было.

В 2018 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий:

1.
 Компенсационные выплаты председателям органов территориального общественного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района объем финансирования данного пункта составлял 792,0 тыс. рублей из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.
Запланированные и выделенные денежные средства на реализацию вышеуказанной ведомственной целевой программы освоены в полном                      объёме.

Все запланированные мероприятия реализованы в полном объеме.
Согласно анализу, проведено мероприятий, направленных на взаимодействие жителей с органом местного самоуправления по                        обсуждению и решению вопросов местного значения (собрания, сходы)                        150 (АППГ 143), увеличено активистов ТОС от числа жителей, проживающих на территории, где организовано ТОС (чел.) 520 (АППГ 495). Программными мероприятиями достигнуты следующие цели:
2
1) улучшение работы органов территориального общественного самоуправления Кореновского городского поселения.

2) поддержание санитарного порядка на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

Заместитель главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района, начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации Кореновского городского

поселения                                                                                               С.Г. Чепурной